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Tarcza Antyinflacyjna

25. listopada br. Premier Mateusz Morawiecki przedstawił  Tarczę Antyinflacyjną.
Wśród jej rozwiązań są mechanizmy wdrażane przez MF.
To zwolnienie z akcyzy dla energii elektrycznej zużywanej przez gospodarstwa domowe,
obniżenie akcyzy na paliwa i energię elektryczną do dozwolonego przepisami europejskimi
minimum, brak podatku od sprzedaży detalicznej paliw oraz niższy VAT na gaz ziemny
i energię elektryczną.
Dzięki temu rząd złagodzi m.in. podwyżki cen prądu oraz gazu i umożliwi obniżenie cen
paliw sprzedawanych na stacjach benzynowych.

Rosnące ceny to problem, z którym borykają się wszystkie państwa. Przygotowana przez rząd Tarcza
zamortyzuje wzrost cen i będzie chronić budżety gospodarstw domowych oraz firm. Skorzystają na niej
wszyscy Polacy.

Energia elektryczna bez akcyzy

Jednym z priorytetów rządu jest złagodzenie podwyżek cen energii elektrycznej. Na cenę tą składa się
również akcyza, która wynosi obecnie 5 zł za 1 MWh. Rząd zdecydował się zrezygnować z poboru tego
podatku i zwolnić z akcyzy energię elektryczną zużywaną przez gospodarstwa domowe. Zyska na tym
prawie 15 mln gospodarstw domowych. Dzięki temu Polacy zaoszczędzą rocznie 240 mln zł.

„Zimowy” gaz z niższym VAT

Zależy nam również na tym, aby Polacy nie odczuli podwyżek cen gazu – zwłaszcza w okresie zimowym,
kiedy wielu ogrzewa nim swoje domy. Dlatego obniżamy VAT z 23 proc. do 8 proc. na trzy miesiące – od
stycznia do marca 2022 r. Dla budżetu to koszt ok. 0,7 mld zł. Na zmianach skorzysta ponad 9 mln
gospodarstw domowych.



Obecnie jedynie cztery państwa UE stosują obniżoną stawkę VAT na dostawy gazu. Są to Grecja, Irlandia,
Francja i Luksemburg. Możliwość obniżki stawki VAT na gaz ziemny daje nam prawo UE. Zgodnie z
dyrektywą VAT, po konsultacji z Komitetem ds. VAT każde państwo członkowskie może stosować
obniżoną stawkę w tym zakresie. Polska skorzysta z tych przepisów. Obniżka stawki VAT wymaga zmiany
w krajowych przepisach o VAT.

Tańsze paliwo i energia elektryczna

Ostatnie miesiące przyniosły gwałtowny wzrost cen ropy na globalnych rynkach. Pomimo tego, że wszyscy
w Europie kupują baryłkę ropy za podobną cenę, w Polsce mamy jedne z najniższych cen
w UE. Wciąż jednak istotną część ich ceny stanowią daniny publiczne.

Przepisy prawa unijnego nie pozwalają na obniżenie stawki VAT na paliwa i na „wyzerowanie” innych
danin obciążających paliwa i energię. Dają jednak możliwość ich zmniejszenia i właśnie z tej opcji w
maksymalnym stopniu skorzysta Polska. Obniżymy do minimalnego poziomu na jaki pozwalają przepisy
unijne:

akcyzę na wszystkie paliwa silnikowe (od 20 grudnia do maja),
akcyzę na energię elektryczną (od stycznia do końca przyszłego roku),
VAT na energię elektryczną (od stycznia do marca).

Obniżenie akcyzy do poziomu dozwolonego przez prawo europejskie minimum, zmniejszy obciążenie
podatkiem w zależności od rodzaju paliwa. Oznaczać będzie także niższe koszty energii elektrycznej dla
podmiotów gospodarczych. To ok. 1,5 mld zł oszczędności dla podatników.

Od stycznia do marca 2022 r. VAT na energię elektryczną zostanie obniżony z 23% do 5%. Dla budżetu to
koszt ok. 1,15 mld zł.

Ponadto od stycznia do maja 2022 r., sprzedaż paliw silnikowych nie będzie podlegać opodatkowaniu
podatkiem od sprzedaży detalicznej.
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